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W Myczkowcach k. Soliny w Ośrodku Wypoczynkowym „Bieszczady” odbywał się Ogólnopolski
Turniej Osób Niewidomych i Słabowidzących w Szachach o "Puchar Podkarpacia". Zawody
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rozgrywane były w dwóch grupach "A" i "B". W grupie "A" rozgrywali partie zawodnicy z
rankingiem ELO oraz minimum posiadający drugie kategorie PZSzach. Natomiast grupę "B"
stanowili zawodnicy z kategoriami okręgowymi poniżej II kategorii męskiej. Turniej odbywał się
w dniach od 19.06.2015 r. do 12.07.2014 r. W zawodach startowało 40 zawodników z 10
klubów z Polski, zrzeszających zawodników niewidomych i słabowidzących. Uczestnikami
turnieju były osoby posiadające stopień niepełnosprawności znaczny lub umiarkowany z
powodu dysfunkcji wzroku, zgłoszeni przez swoje kluby.

  

Realizowany projekt przewiduje organizacje cyklu sześciu turniejów. Rozgrywki odbywały się w
Ośrodku Wypoczynkowym BIESZCZADY w Myczkowcach. Ośrodek  Wypoczynkowy
usytuowany był na zboczu Góry Koziniec w bardzo bliskiej odległości od Jeziora
Myczkowieckiego.

  

Turniej rozgrywano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund z tempem 90 minut na
zawodnika. Sędziami głównymi byli Piotr Kretowicz i Marian Lorenc. Honorowy Patronat nad
Turniejem objął Wojewoda Podkarpacki Małgorzata Chomycz –Śmigielska, Starosta Leski
Andrzej Olesiuk oraz Wójt Gminy Solina Adam Piątkowski. Organizatorem Turnieju był
Przemyski Klub Sportu i Rekreacji Niewidomych i Słabowidzących "Podkarpacie". Turniej
dofinansowany był ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w ramach projektu "Sport szansą na rozwój 3".

  

Pierwsze trójki zawodników prezentowały się następująco:

  

GRUPA „A”

  

1. Wojcieszyn Zdzisław – Ikar Lublin

  

2. Niećko Stanisław – Ikar Lublin

  

3. Krynicki Henryk – Podkarpacie Przemyśl
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GRUPA „B”

  

1. Czyź Witold – Podkarpacie Przemyśl

  

2. Kornel Jerzy – Podkarpacie Przemyśl

  

3. Seniów Wiesław – Podkarpacie Przemyśl

  

Najlepszą kobietą okazała się Elżbieta Jagieła z Podkarpacia Przemyśl zajmując w grupie „B”
czwartą lokatę.

  

Zawodnicy niewidomi korzystają w czasie gry ze specjalnych szachownic i zegarów
brajlowskich natomiast zapis partii prowadzą w alfabecie brajla lub za pomocą dyktafonów. W
Polsce w szachy gra około dwustu osób niewidomych i słabowidzących. Pięćdziesięciu z nich
zdobywa punkty, które liczą się już w światowym rankingu. Polacy od wielu lat utrzymują się w
pierwszej piątce najlepszych drużyn na świecie, a od kilku lat często zajmują miejsca
medalowe. Największym ich osiągnięciem było zwycięstwo w 2001 roku, w Niemczech,
podczas drużynowych mistrzostw świata, z prawdziwym hegemonem w szachach niewidomych
- reprezentacją Rosji. Rosjanie od kilkudziesięciu już lat na olimpiadach i mistrzostwach świata
zawsze zdobywali złote medale. Polska drużyna była pierwszą i jak dotąd jedyną, której udało
się pokonać wielokrotnych mistrzów. Ewenementem było zdobycie w ubiegłym roku tytułu
Mistrza Świata przez Jacka Stachańczyka, który uczestniczył rok temu w tym Turnieju. Zasady
gry dla niewidomych są oczywiście takie same jak w szachach tradycyjnych. Zmodyfikowane
zostały tylko niektóre techniczne przepisy. 

KLIKNIJ ABY OTWORZYĆ GALERIE    
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